
1 
 

                                                 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Β’ ΑΘΗΝΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

  
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  

Ως προς τον αριθμό υποψηφίων και τα 
σχολεία υποψηφίων 

 
Αγ. Παρασκευή 3/6/2021 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. Β' ΑΘΗΝΑΣ 
 

      ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΨΑΧΟΥΛΑΣ 
                                PhD, 
    ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΟΣ-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 
 
 
 

 Ταχ. δ/νση: Λ. Μεσογείων 324 
Ταχ. Κωδ.: 153 41, Αγ. Παρασκευή 
Πληροφορίες: Παναγιωτακοπούλου Νίκη 
Τηλέφωνο: 2106003548 
Ιστοσελίδα : http://dide-v-ath.gr 

E-Mail:mail@dide-v-ath.att.sch.gr 

 Αγ. Παρασκευή, 31/5/2021 
Αρ. Πρωτ.: Φ26.2/5560  
 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός  Εξεταστικών  Κέντρων  για  το  ειδικό  μάθημα  των  Αγγλικών   
Πανελλαδικών Εξετάσεων 2021» 

 

Ο Διευθυντής Δ/θμιας Εκπ/σης Β΄ Αθήνας 

      Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. Φ.253/128314/Β6/29-11-2002 Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 1538/τ.Β΄/10-12-2002) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Την υπ΄ αριθμ. Φ.251/60952/Α5/28-05-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ./Διεύθυνση 
Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων/Τμήματα Α΄ και Β΄ με θέμα «Εξεταστικά Κέντρα για το 
ειδικό μάθημα των Αγγλικών έτους 2021» 
4. Την υπ΄ αριθμ. Φ253.2/60008/Α5/27-05-2021 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ω09Ρ46ΜΤΛΗ-ΜΟΖ) με 
θέμα «Καθορισμός προγράμματος πανελλαδικών εξετάσεων έτους 2021 Ειδικών 
μαθημάτων και μουσικών μαθημάτων για εισαγωγή υποψηφίων σε τμήματα στα οποία 
απαιτείται η εξέτασή τους……..» 
 
                                                        
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

mailto:grekth@dide-v-ath.att.sch.gr/


2 
 

      Ορίζουμε 8 (oκτώ) εξεταστικά κέντρα για το ειδικό μάθημα των Αγγλικών, όπου θα 
εξεταστούν συνολικά 1671 υποψήφιοι από 78 Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια, 
Δημόσια και Ιδιωτικά, αρμοδιότητάς μας, ως εξής: 
 

 
1. Το 1ο ΓΕΛ Πεύκης (Λεωφόρος Ειρήνης 34, Πεύκη, Τ.Κ. 15121, τηλ.: 210-8020251, φαξ: 
210-8064586) με αριθμό υποψηφίων 219, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των 
σχολείων:  

 
 

1ο ΓΕΛ Πεύκης 
1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

2 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΥΚΗΣ 

3 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ - ΛΥΡΕΙΟ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΟ 

4 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΥΚΗΣ 

5 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

6 ΑΝΑΞΑΓΟΡΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ 

7 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

8 ΙΔ. ΓΕΛ ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΑΓΩΓΗ & ΠΑΙΔΕΙΑ 

9 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ "ΑΓΙΟΣ ΙΩΣΗΦ" 

 

 

 

2. Tο 3ο ΓΕΛ Αγίας Παρασκευής ( Χρ. Σμύρνης & Πλαταιών, Αγ. Παρασκευή, Τ.Κ. 15343, 
τηλ.: 210-6016531, φαξ: 210-6007797) με αριθμό υποψηφίων 161, στο οποίο θα 
εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων:    

 

3ο ΓΕΛ Αγίας Παρασκευής  
1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

3 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

4 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

5 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

6 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

7 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΝΤΕΛΑΚΡΟΥΑ 

 



3 
 

 
3. Το 2ο ΓΕΛ  Αμαρουσίου (Μ. Αλεξάνδρου 125, Μαρούσι, Τ.Κ. 15125, τηλ.: 210-
8028034, φαξ: 210-8028034) με αριθμό υποψηφίων 300, στο οποίο θα εξεταστούν οι 
μαθητές των σχολείων:  
 
 

2ο  ΓΕΛ  Αμαρουσίου 
1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

3 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

4 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ (ΖΕΚΑΚΕΙΟ) 

5 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

6 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

7 8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

8 9ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

9 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΑΒΡΥΤΩΝ 

10 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ 

11 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

12 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

13 ΙΔ. ΓΕΛ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΟΥΚΑ "ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΛΥΚΕΙΟΝ" 

14 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ-Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

15 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΡΟΥΣΙ - ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ 

16 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

17 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

4. Το 1ο ΓΕΛ  Ν. Ιωνίας- 1ο Γυμνάσιο Ν. Ιωνίας  (Παπαφλέσσα 2 και Αβέρωφ, Τ.Κ. 
14232, τηλ. 210-2793707, φαξ: 210-2752635) με αριθμό υποψηφίων 190, στο οποίο θα 
εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων: 

 

1ο ΓΕΛ  Ν. Ιωνίας 
1 1Ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ Ν. ΙΩΝΙΑΣ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

3 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

4 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

5 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ – ΑΝΑΤΟΛΙΑ 

6 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

7 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

8 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

9 2ο ΕΣΠ. ΕΠΑΛ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

 
5. Το 1ο ΓΕΛ  Ν. Ψυχικού  (Αγ. Σοφίας 40, Ν. Ψυχικό, Τ.Κ. 15451, τηλ. 210-6711243, φαξ: 
210-6714527) με αριθμό υποψηφίων 219, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των 
σχολείων:     
 
   

1ο ΓΕΛ  Ν. Ψυχικού 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΝΕΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 

2 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 

3 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ  

4 Α' ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ 

5 ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ 

6 Β' ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ 

7 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  

8 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 

9 ΕΛΛΗΝΟΓΑΛΛΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΟΥΡΣΟΥΛΙΝΩΝ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

10 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΙΟΝΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 

11 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟ - ΣΧΟΛΗ ΜΩΡΑΪΤΗ 

 
 

 



5 
 

6. Το 3ο ΓΕΛ Χαλανδρίου (Μικράς Ασίας 89, Χαλάνδρι, Τ.Κ. 15233 τηλ. 210-
6840034/210-6898394, φαξ: 210-6857685) με αριθμό υποψηφίων 229, στο οποίο θα 
εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων:     
 
 

3ο ΓΕΛ  Χαλανδρίου 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

3 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ - ΚΑΛΛΙΣΠΕΡΕΙΟ 

4 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

5 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

6 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

7 5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

8 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ-Λ.Τ.  ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

9 ΓΕΛ ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 

10 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

11 7ο ΕΣΠ. ΕΠΑΛ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

12 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΑΝΤΑ 

 
 
7. Το 4ο ΓΕΛ Ηρακλείου (Κηφισίας 32 και Ανάφης 13, Ηράκλειο Αττικής, Τ.Κ. 14121 τηλ. 

210-2775357/210-2796658, φαξ: 210-2754795) με αριθμό υποψηφίων 202, στο 
οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές των σχολείων: 

 
 

4ο ΓΕΛ Ηρακλείου 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

2 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

3 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ  

4 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ-ΡΗΓΑΣ ΦΕΡΑΙΟΣ 

5 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

6 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

7 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ-ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΑΝΕΣΗ 

8 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ-Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

 
 



6 
 

 
8. Το 1ο ΓΕΛ Παπάγου (Κύπρου 4, Παπάγου, Τ.Κ. 15669 τηλ. 210-6517493, φαξ: 

210-6526408) με αριθμό υποψηφίων 151, στο οποίο θα εξεταστούν οι μαθητές 
των σχολείων: 

 
 

1ο ΓΕΛ Παπάγου 

1 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΠΑΓΟΥ 

2 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

3 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΧΟΛΑΡΓΟΥ 

4 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΒΑΡΒΑΚΕΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 

5 ΙΔΙΩΤΙΚΟ – ΙΣΟΤΙΜΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟΥ ΚΟΛΛΕΓΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
 

 

 

 

 

 

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Δ.Ε. Β' ΑΘΗΝΑΣ 

 

         ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΨΑΧΟΥΛΑΣ 
                                                                                            PhD, Med 

         ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΟΣ-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 

 


		2021-06-03T11:39:05+0300




